
Pagina 1 di 2 

Comune di Gizzeria 
88040 Provincia di Catanzaro 

Comando Polizia Locale  
Settore Polizia Stradale  

Tel. 0968.403453 – Fax 0968.403796 

Pec: pm.gizzeria@asmepec.it - e-mail: poliziapm@libero.it  

 

Prot. 2222                                                                li, 22 MARZO 2023  

ORDINANZA n° 07 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: EVENTO II EDIZIONE ZES “STATI GENERALI DEL MEDITERRANEO” 
ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA NEL CENTRO ABITATO DI GIZZERIA 

LIDO, VIALE STAZIONE – S.S. 18. 
MODIFICA TEMPORANEA VIABILITA’ 
GIORNI: DAL 23 AL 27 MARZO 2023. 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 
 
Vista la Comunicazione della Questura di Catanzaro – Divisione di Gabinetto – Settore 
Ordine e Sicurezza pubblica, di cui alla Nota Prot. n. A.4/Gab/OP/2023 nr. 351.10.113 del 

22.03.2023, relativa allo svolgimento in Gizzeria Lido, nelle giornate del 24, 25 e 26 marzo 
2023, del CONVEGNO denominato “II EDIZIONE ZES Calabria al Centro del Mediterraneo – 
STATI GENERALI DEL MEDITERRANEO”, che si svolgerà presso l’Hotel Marechiaro sito in 
Viale Stazione, al quale parteciperanno numerose personalità italiane ed estere;  
Ritenuto che per il predetto evento è previsto un notevole afflusso di partecipanti nei 
pressi dell’hotel, ragion per cui si ravvisa la necessità di vietare temporaneamente la sosta 
dei veicoli nel tratto di Viale Stazione interessato alla manifestazione de quo ;  
Attesa la necessità di consentire il regolare svolgimento del convegno e  scongiurare 
pericolo per la pubblica incolumità o episodi di disturbo; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della  Strada approvato con Decreto L.vo 
30.04.1992, n° 285 ed il relativo Regolamento d’esecuzione, approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n° 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D. L.vo n° 267/2000; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Decreto Sindacale n° 05/2023 del 02.01.2023, Prot. n. 92, con il quale il 
sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Servizio Polizia Locale n. 8;  
Vista la propria competenza a regolamentare la materia della viabilità urbana ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 

O R D I N A   
 

L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA CON RIMOZIONE, per tutte le 
categorie di veicoli, eccetto quelli funzionali all’organizzazione dell’ evento, i veicoli di 
soccorso e quelli in servizio di Polizia, per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui 
si intendono integralmente riportati, nella seguente Via Comunale, per il tempo sotto 
indicato: 

 
VIALE STAZIONE (centro abitato) S.S. 18   
 
DAL CIV. 69 AL KM. 370 + 800 : DALLE ORE 20:00 DI GIOVEDI’ 23 MARZO 2023 
ALLE ORE 08:00 DI LUNEDI’ 27 MARZO 2023. 
 
 

D I S P O N E 
 

1. la divulgazione della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul Sito 

Istituzionale dell’Ente; 

2. l’installazione a cura dell’Amministrazione Comunale di idonea segnaletica stradale; 
3. il rispetto di tale provvedimento a tutti gli utenti della strada; 

mailto:pm.gizzeria@asmepec.it
mailto:poliziapm@libero.it


Pagina 2 di 2 

4. Il Comando di Polizia Locale e gli altri Agenti della forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 07\08\90, n. 241, avverso la presente ordinanza, chiunque 

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Calabria. 

 

In relazione al disposto dell’art. 37 del D.lvo 285\92, sempre nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. 495\92. 
 

A norma dell’articolo 5 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente 

ordinanza è il Com. Giovanni Ruperto. 

 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché 

dalla normativa vigente in materia. 

 

M A N D A 
 
Copia della presente ordinanza: 

A) al Comandante della Stazione Carabinieri di Gizzeria Lido; 

b) al messo comunale per la pubblicazione all’albo Pretorio. 

 

  Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

                                               Com. Giovanni Ruperto  
 

                                                             Firmato digitalmente 


